
Ministerstvo, inist INIST říloh ŘÍLOH odat ODAT

Práce se spisy v agendách (modulech) SML, EVZ, VFP, EPO

Obecně existuje metodický problém ohledně koncepce využití Spisu z pohledu SSL a z pohledu EKO.
EVZ, VFP, EPO či SML jsou koncipovány jako případy, které mezi sebou provazují jednotlivé doklady a
umožňují pohledy „jako na spis“, bez toho aby byly jednotlivé dokumenty vkládány do spisu.

V případě blokačních agend, kdy spis a případ blokační agendy budou mít v 99% stejného
zpracovatele nebude problém. V SML tomu bohužel už tak není, zde nám vzniká více vazeb a více
možných kombinací:

SML – SML, SML – DOD – většinou má stejného zpracovatele, tak to problém není.
SML – OBJ – zde vyvstává problém a to, že smlouvu s dodatky pro celý resort uzavírají
centrálně v Praze a plnění těchto smluv probíhá různých pracovišť v republice, což nese za
následek zákonitě jiného zpracovatele. Po vložení objednávky do spisu se automaticky
přejímá zpracovatel dle spisu

Pokud by tato metodika práce se spisy byla směřována až po vyřízení jednotlivých dokladů, kdy už by
s nimi nemělo být manipulováno, tak je možné dokumenty (SML – OBJ) do jednoho spisu s jedním
vlastníkem. Pokud by byla potřeba znovu vrátit k nějaké úpravě, lze dokument vyjmout ze spisu a
předat/přidělit zpracovateli, který má provést úpravu.


